Schützengilde Binz 1925/1991 e. V., www.sg-binz.de, Tel. 03 83 93 / 12 95 58

zum 2. Wolffred Wellencup der DSB Jugend

1925/1991 г.Ж.

Liebe Schützenschwestern, liebe Schützenbrüder, liebe Jugend

Binz, den 15. August 2023

wir möchten Euch zu unserem 2. Wolffred Wellencup für die DSB Jugend recht herzlich einladen. Nach dem Erfolg im letzten Jahr und den vielen positiven Nachrichten möchten wir gern mit Euch in die zweite Runde gehen. Der Wettkampf ist als nationaler, bundesweiter Fernwettkampf ausgelegt. Wir möchten damit den Zusammenhalt innerhalb der Jugendgruppen in den Vereinen des DSB stärken, neue Kontakte knüpfen und alte Verbindungen stärken. Wir sind alle mit Spass, Freude und Ehrgeiz in unserem Sport verbunden. Wir möchten mit diesem Wettkampf einen Impuls zum Zusammenhalt und gegen jede Ausgrenzung setzen.

Für alle, die uns noch nicht kennen

Wir sind die Schützengilde Binz 1925/1991 e.V. und sind seit der Wiedergründung 1991 Mitglied im DSB. Wir sind als Schützenverein im Ostseebad Binz angesiedelt und betreiben einen Luftgewehr- und Luftpistolenschiessstand mit elektronischer Auswertung (Sius). Derzeit haben wir ca. 60 Mitglieder, von denen fast die Hälfte in den Jugendbereich fällt. Durch unser Trainerteam haben wir es in den letzten Jahren geschafft, einigen Jugendlichen die Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft und einigen internationalen Wettkämpfen zu ermöglichen. Auf Landesebene gehören unsere Jugendlichen zu einer festen Größe bei Vergleichen und Wettkämpfen. Nebenher bieten wir Veranstaltungen und Trainings im Rahmen der Ganztagsbetreuung in der Regionalen Schule an und beteiligen uns an vielfältigen Sportveranstaltungen im Ostseebad Binz. Wir sind in unserem Verein neben dem sportlichen Bereich auch sehr den Traditionen verpflichtet und halten diese mit regelmäßigen Veranstaltungen hoch.

Der Namensgeber Wolffred ist das Maskottchen der Jugendsparte in unserer Gilde und begleitet unsere Jugend zu allen nationalen und internationalen Wettkämpfen. Er ist hier unten rechts zu sehen.



Tel.: 03 83 93 / 12 95 58, Mobil: 0174 / 9 90 39 19, www.sg-binz.de, eMail: info@sg-binz.de
Vorsitzender: Wolfgang Maske, Amselweg 26, 18609 Ostseebad Binz





Was ist geplant

Es ist ein bundesweiter Fernwettkampf für alle Jugendlichen der Altersklassen Schüler (20,21), Jugend (30,31), Junioren II (42,43) und Junioren I (40,41) in der Disziplin (1.10) Luftgewehr stehend frei. Dieses Jahr sind die nationalen Kader des DSB aller Stufen von der Teilnahme ausgenommen, da diese durch ihre intensive Trainingsbetreuung einen zu großen Vorteil haben würden.

Dabei werden die einzelnen Altersklassen nach der Sportordnung des DSB geschossen und zwei Wettkämpfe von zwei unterschiedlichen Tagen per Mail an uns gesendet. Sollte sich eine Schützin oder ein Schütze im Urlaub auf Rügen befinden, gibt es die Möglichkeit einen weiteren Wettkampf auf unserem Stand zu schießen und damit ein schlechteres Ergebnis zu streichen.

Wir nehmen eine Wichtung anhand der Ergebnisse der letzten Deutschen Meisterschaft vor, damit ein Vergleich zwischen den einzelnen Altersklassen möglich wird.

Es wird ein Gesamtsieger über alle Altersklassen ermittelt, der dann neben dem Titel ein Wochenende in einem Hotel in Binz gewinnt.

Zusätzlich wird unter allen Teilnehmern (ausgenommen dem Gesamtsieger) ein weiteres Wochenende in einem Hotel in Binz ausgelost.

Die ersten 3 der Gesamtwertung erhalten neben einer Urkunde einen individuellen Preis. Die Sieger der einzelnen Klassen erhalten einen Pokal und eine Urkunde.

Das Ziel ist eine möglichst breite Teilnahme deutschlandweit und den Spass am sportlichen Schießen unter den Jugendlichen zu stärken.

Bei Fragen oder für Anmeldungen bitte eine Email an wolfgang.maske@binz-kabel.tv oder über unsere Webseite www.sg-Binz.de (info@sg-binz.de).

Wir würden uns freuen, wenn viele Jugendliche aus dem gesamten Bundesgebiet teilnehmen und so diesen Cup zu einem Erfolg machen.

> Mit Schützengruß der Vorstand Schützengilde Binz 1925/1991 e.V.

> > 1. Altermann Schützengilde Binz e.V.

Tel.: 03 83 93 / 12 95 58, Mobil: 0174 / 9 90 39 19, www.sg-binz.de, eMail: info@sg-binz.de Vorsitzender: Wolfgang Maske, Amselweg 26, 18609 Ostseebad Binz

Bankverbindung: Kontoinhaber: Schützengilde Binz 1925/1991 e. V.



Schützengilde Binz 1925/1991 e. V., www.sg-binz.de, Tel. 03 83 93 / 12 95 58

Ausschreibung 1. Wollfred Wellencup

Bundesweiter Fernwettkampf der DSB Jugend

Zeitraum: 01. Oktober – 30. November 2023

Disziplin: LG 1.10 stehend frei •

Altersklassen: offene Klasse Schüler (20, 21)

offene Klasse Jugend (30,31) offene Klasse Junioren II (42,43) offene Klasse Junioren I (40,41)

Ablauf: 2 Wettkampfergebnisse (AK20,21 2 Serien a 10 Schuss, AK30,31 4

Serien a 10 Schuss und AK40,41,42,43 6 Serien a 10 Schuss nach DSB

Sportordnung am eigenen Stand an unterschiedlichen Tagen

zusätzlich optional 1 Wettkampf auf dem Stand der Schützengilde Binz

1925/1991 e.V. für ein Streichergebnis

Wertung: gewertet wird die Addition beider Wettkämpfe auf Zehntelwertung

prozentual gewichtet auf zwei Stellen nach dem Komma

(Grundlage dafür sind die besten 20 Ergebnisse der Deutschen

Meisterschaft 2023 je Altersklasse)

Me<mark>ldu</mark>ng: per Mail an wolfgang.maske@binz-kabel.tv

Name, Vorname (Schütz*in),

Name und Anschrift des Vereins (bitte Ansprechpartner nicht vergessen)

Altersklasse

Serien- und Gesamtergebnis (Zehntelwertung)

Datum

Startgeld: die Teilnahme ist kostenlos, auch die Zusatzserie auf dem Star

Schützengilde Binz 1925/1991 e.V. ist kostenlos

Preis: Gesamtsieger Pokal, Urkunde, Wochenende

2. und 3. Platz gesamt Urkunde, Individueller Preis

Altersklassensieger Pokal, Urkunde

Tel.: 03 83 93 / 12 95 58, Mobil: 0174 / 9 90 39 19, www.sg-binz.de, eMail: info@sg-binz.de

Bankverbindung: Kontoinhaber: Schützengilde Binz 1925/1991 e. V.